Seperti dua karyanya ini yang
fokus kajiannya berkaitan tentang feminim dalam Islam. Yakni, Risalah al – Mahid
Madura dan Risalah An – Nisa’ fii Al – Islam. Dua karya ini ditulis dalam selisih waktu
yang berdekatan. Jika kitab pertama tadi ditulis pada tahun 1405 H / 1984 M, maka kitab
kedua beliau ditulis pada tahun 1408 H / 1987 M.

Kajian pembahasan pada kitab pertama beliau terfokus seputar haid, nifas, melahirkan, dan
mandi besar. Istilah – istilah lokalitas masyarakat Madura pun turut mewarnai pembahasan
kitab ini, seperti ketika beliau menjelaskan definisi haid.